§anta fé do§ul
At*lnnú Pn olot

Santa Fe do Sul, 09 de Outubro de2017.

Ofício no 08412017 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTO No 086/20í7.

Assunto: "Quais foram as despesas realizadas mês a mês de ianeiro de 2017 até
o presente momento com a manutenção e compra de peças para os veículos e

maquinários da Frota Municipal?";

"Requer que as informações solicitadas constem sobre cada um dos gastos seu
obieto detalhado, valor da despesa, empresa contratada e veículo da frota que
passou por processo de manutenção ou instalação de peças?";

,,Como tem sido o critério para a contratação das empresas de manutenção dos
veículos e aquisição de peças?" e,

,,A Prefeitura Municipal possui algum controle ou histórico das manutenções e

aquisição de peças e serviços para cada veículo ou maquinário
individualmente?".

OPJ.

Senhor Presidente

Em atendimento ao requerimento de referência' de

propositura dos Nobres Vereadores José Rollemberg Araújo Castro e Evandro Farias

Mura, passo às vossas mãos o Ofício no 134t2017 - Secretaria Municipal de Finanças,

subscrito pelo Senhor Edimundo S. Martins, Secretário de Finanças e Senhorita Ane

Kelly Ap. dos Santos, Diretora de Orçamento e Contabilidade e Ofício no 8312017,

subscrito pelo Senhor Adércio Rodrigues, Diretor do Departamento de Conservação

do Município.

Pela oportunidade, envio-lhe protestos de elevada estima e

distinta consideração, extensivos aos seus llustres Pares.

Aten

I to 2f

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara MuniciPal

Santa Fe do Sul- SP.

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa Fé do Sul - SP I CtP 15775-000

D

Fone: (17) 3631-9500

tone:0800 771 9500

1 0lji. 2017

^b 13

TOCOLO

M
TA

MA Itéi t! i\l (' t1P IL
S Á N l4 D

r
S0 U L

Es 0taci de Sâo Pa ulo

PRO

tr E E!
www.sa ntafedosu l.sP. gov. br

fa cebook.olm/prefeiturasa ntafedosul

fr^
o"o.ulflÍffi;*ou

§anta FédoSul

Ofício no 13412017
Secretaria Municipal de Finanças

À Assessoria de Governo
Estância Turística de Santa Fe do Sul

Em resposta ao s/ Memorando lnterno no 52912017 - A.G./NT., de 28109t2017,
informamos:

O valor das despesas liquidadas de Janeiro a Setembro do corrente ano com a
manutençâo e compra de peças para os veículos e maquinários da Frota Municipal são os
seguintes:

êotonnlo pn ledoc

Santa Fé do Sul, 05 de Outubro de 2017

Peças

51.493,56
73.224,27
12.152,56
51.262,14
42.682,89
47.866,64
13.135,09

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Serviços

31.033,00
22.424,20

2.415,00
28.333,00
17.540,00
1 1.166,00
15.607,80

Setembro R$ 5.620.00 19.130,61
Totais R$ 134.139,00 310.947,76

Quanto ao nÍvel de detalhamento de cada gasto, tais como valor das despesas,
empresas contratadas e veículos da Írota, dado o altíssimo volume de documentos (Requisições
de Compras, Notas Fiscais, Empenhos, etc...) fica prejudicado e impossível o atendimento à
solicitação dentro do exíguo prazo constante do requerimento nr. 086/2017, a nós endereçado.

Outrossim, esta Secretaria no intuito de satisfazer o pedido dos nobres vereadores que
assinaram o requerimento acima, desde já franqueia vistas à toda documentaçáo pertinente
àqueles empenhos que encontram-se arquivados sob nossa responsabilidade.

Os critérios para a contratação das empresas e os controles históricos das manutençÕes
serão respondidos pelo Sr. Adércio Rodrigues, responsável pelo controle de abastecimento e
manutenção da frota municipal.

Sem mais, ap oportunidade para renovar nossos protestos de elevada
estima e distinta

me

Edimu Ane Dos antos
Orçto. Contabilidade

llmo. Sr.
José Ribeiro Guimarães Neto
MD Assessor de Governo
Prefeitura Municipal de Santa Fé do Su!- SP

ns

Fone: (17) 3631-9500
Fone:0800 771 9500

K Av.(onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro
IrI §3n13 Fé do Sul - SP I CEP 15775-000 § til www.santafedosul.sp.gov.brE facebook.com/prefeiturasantafedosul

Finançg*--

tÍuRA oA É9ÍÂncr TURlSfrcÂ oÊ

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE SANTA FÉ DO SUL. SP
Departamento de conservação do município

Frota municiPal
Fone (17) 36311259

almoxarifado@santafedosul.sp.gov.br I www.santafedosul'sp'gov.brSanüa Fé dosul
ôxtntodo Srn lultt

Santa Fé do Sul,05 de Outubro de 2017.

Oficio n'8312017
EPA

PARA: SR. JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES NETO-ASSESSOR DE GOVERNO

Eu, ADERCIO RODRIGUES, Diretor do Departamento de Conservação do

[Iunicípio, em resposta a o memorando interno no 52912017-A.G./NT, Venho por

meio deste informar que:

1- As informaçÕes serão fornecidas pela secretaria de finanças

2- As informações serão fornecidas pela secretaria de finanças.

3- As mesmas são realizadas através de orçamentos, e com previa autorização

do setor de compras.

4- Sim

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade
para renovar protestos de estimas e consideração.

RODRIGUES
Diretor do de Conservação do MunicíPio

\

Av. Conselheiro Antônio Prado,
'1616 - Centro

Santa Fé do sul - 5P I cEP 15775-000

Fone: (17) 3631-9500

Fone: 0800 771 95AA§
l;r www.santafedosul.sP.gov.br
IEI facebook.com/prefeiturasantafedosul